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Muhterem Müslümanlar! 

Bir gün Mescid-i Nebevi’de birkaç sahâbî 

sohbet ediyordu. Cahiliyeden kalma bir anlayışla 

birbirlerine karşı ırkçılık ve kabilecilik yarışı 

içerisine girmişlerdi. İçlerinden biri Peygamber 

Efendimiz (s.a.s)’in çok değer verdiği İran asıllı 

Selmân-ı Fârisî’ye imalı bir şekilde “Sen hangi 

kabiledensin, soyun nedir?” diye sordu. Bunun 

üzerine Selmân (r.a), “Ben, İslam’ın oğlu 

Selmân’ım.” dedi ve sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Ben yolumu kaybetmiştim; Allah, beni 

Peygamberimiz (s.a.s) ile hidayete erdirdi. Ben 

fakirdim; Allah, beni Muhammed Mustafa (s.a.s) 

ile zenginleştirdi. Ben köleydim; Allah, beni 

Resûlü ile özgürleştirdi.” Bu konuşmalara şahit 

olan Hz. Ömer, orada bulunanlara “Benim de 

soyumu öğrenmek ister misiniz?” diye sordu ve 

şöyle söyledi: “Ben de İslam’ın oğlu Ömer’im, 

İslam’ın oğlu Selmân’ın kardeşiyim.”  

Kıymetli Müslümanlar! 

Ümmet-i Muhammed olmak, “Doğrusu 

ümmetiniz, tek bir ümmettir. Ben de sizin 
 

i Enbiyâ, 21/92. 
ii Âl-i İmrân, 3/110. 

Rabbinizim. Öyleyse bana ibadet edin.”i ayetine 

uyarak tevhide dayalı İslam inancına sarılmaktır. 

Zalimlere karşı vahdete dayalı iman kardeşliğini 

kuşanmaktır. 

Peygamberimizin ümmeti olmak, “Siz, 

insanlar için ortaya çıkarılmış en hayırlı 

ümmetsiniz. İyiliği emreder, kötülükten 

menedersiniz ve Allah’a inanırsınız…” ii  ayeti 

gereğince hakkın önderliğini, hakikatin 

rehberliğini yapmaktır. Adaleti ve iyiliği bütün 

insanlara ulaştırmak, zulmü ve kötülüğü ortadan 

kaldırmak için gayret göstermektir.  

Allah Resûlü (s.a.s)’in ümmeti olmak, tek 

yürek yekvücut olmaktır. Mümin kardeşimizi 

düşmanın insafına terk etmemektir. Onu yalnız 

ve çaresiz bırakmamaktır. Peygamber Efendimiz 

(s.a.s)’in “Müslüman, Müslümanın kardeşidir. 

Ona zulmetmez, onu düşmana teslim etmez…”iii 

hadisini hayatımızın her alanında şiar 

edinmektir. 

Hutbemi Allah Resûlü (s.a.s)’in ümmet 

olma mesuliyetimizi hatırlatan şu hadis-i 

şerifiyle bitiriyorum: “Birbirinizle üstünlük 

yarışı içine girmeyin. Birbirinize haset etmeyin. 

Birbirinize kin beslemeyin. Birbirinize sırt 

çevirmeyin. Ey Allah’ın kulları! Kardeş olun!”iv 

iii Müslim, Birr, 58. 
iv Müslim, Birr, 28. 


